АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09 июля 2010 г.

	№
	1670

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта»

от 12 января 2010 г. № 35 «Об утверждении муниципальной

адресной программы проведения капитального ремонта

многоквартирных домов МОГО «Ухта» на 2010 год»

В соответствии с Порядком использования денежных средств, неизрасходованных при реализации региональных адресных программ, утвержденным Правлением государственной корпорации - Фонда содействия реформирования ЖКХ 05 августа 2008 г., протокол № 27, с целью внесения изменений в Республиканскую адресную программу «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов в Республике Коми в 2009-2010 годах», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации МОГО «Ухта» от 12 января 2010 г. № 35 «Об утверждении муниципальной адресной программы проведения капитального ремонта многоквартирных домов МОГО «Ухта» на 2010 год»:

1) Наименование паспорта программы изложить в следующей редакции:

«Паспорт муниципальной адресной программы проведения капитального ремонта многоквартирных домов МОГО «Ухта» на 2010 год».

2) Строку «Наименование программы» Паспорта программы изложить в следующей редакции:

«Наименование программы «Муниципальная адресная программа проведения капитального ремонта многоквартирных домов МОГО «Ухта» на 2010 год».

3) В строке «Ожидаемые конечные результаты реализации программы» Паспорта программы:

цифру «3440» заменить цифрой «3897»,

цифру «1858» заменить цифрой «1890».

4) В разделе «V Оценка результатов реализации программы»

а) цифру «80121,1» заменить цифрой «77985,3»;

б) цифру «1858» заменить цифрой «1890»;

в) цифру «3440» заменить цифрой «3897».

2

г) таблицу «Динамика целевых показателей Программы» изложить в следующей редакции:

«Динамика целевых показателей Программы

	Наименование показателя
	 2008

(факт)
	 2009

(факт)
	 2010

(оценка)

	Количество домов, требующих проведения капитального ремонта

(домов/кв. м)

	54___

155793
	21___

51965
	35___

77985,3

	Количество граждан, улучшивших условия проживания в результате проведения капитального ремонта многоквартирных домов

(граждан/семей)

	3754

1034
	2932

997
	3897

1890

	Общая площадь ветхого и аварийного муниципального жилищного фонда

(тыс. кв. м)

	23,6
	21,5
	16,78

	Количество многоквартирных домов, собственники помещений в которых выбрали способ управления

	1122
	1316
	1310

5) В приложении 1 к муниципальной адресной программе проведения капитального ремонта многоквартирных домов МОГО «Ухта» на 2010 год:

а) Название таблицы изложить в следующей редакции:

«Перечень многоквартирных домов, в отношении которых планируется предоставление финансовой поддержки в рамках адресной программы МОГО «Ухта» по проведению капитального ремонта многоквартирных домов на 2010 год».

б) Строку 14 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

в) Строку 19 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

г) Строку 20 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

д) Строку 23 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

е) В строке 35 столбец 9 изложить в следующей редакции:

«Ремонт крыши; ремонт внутридомовых инженерных систем в т.ч. ПИР, гос. экспертиза».

ж) Строку ИТОГО изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

з) В строке ВСЕГО в объединенных столбцах 6, 7, 8:

цифру «80121,1» заменить цифрой «77985,3».

3

и) В Резервном перечне многоквартирных домов, в отношении которых планируется предоставление финансовой поддержки в рамках адресной программы МОГО «Ухта» по проведению капитального ремонта многоквартирных домов на 2010 год

- строку 2 исключить;

- строки ИТОГО, ВСЕГО изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

6) В приложении 2 к муниципальной адресной программе проведения капитального ремонта многоквартирных домов МОГО «Ухта» на 2010 год:

а) В строке 1.2 в столбце 4 цифру «80,1211» заменить цифрой «77,9853».

б) В строке 1.3 в столбце 4 цифру «54,3717» заменить цифрой «53,9053».

7) В приложении 3 к муниципальной адресной программе проведения капитального ремонта многоквартирных домов МОГО «Ухта» на 2010 год:

а) Строку 14 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

б) Строку 19 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

в) Строку 20 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

г) Строку 23 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

д) Строку 35 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

е) Строку «Контрольная сумма по вертикали (сумма 1+2+n строк)» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению:

2. Опубликовать настоящее постановление в СМИ.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» Филиппову Т.А.

Руководитель администрации

О.В. Казарцев

Приложение № 1

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 09 июля 2010 г. № 1670

	14
	г.Ухта,  пр. Космонавтов,17/2
	1986

	II
	3599,8
	3599,8
	3300,5
	Замена лифтового оборудования

( 2 лифта) в т.ч. ПИР
	4200,000
	3504,733
	177,553
	307,714
	210,000
	1,17

	19
	г.Ухта, ул. Авиационная,19
	1977

	II
	2022,3
	2022,3
	1645,0
	Ремонт крыши;                                        в т.ч. ПИР, гос.экспертиза
	3220,000
	2686,963
	136,124
	235,913
	161,000
	1,59

	20
	г. Ухта, ул. Советская,16
	1981

	II
	4537,4
	4537,4
	4169,8
	Ремонт крыши;                                        в т.ч. ПИР, гос.экспертиза
	4800,000
	4005,410
	202,917
	351,673
	240,000
	1,06

	23
	пгт. Водный, ул. Ленина,36
	1963

	II
	569,2
	569,2
	93,6
	Ремонт крыши             в т.ч. ПИР, гос.экспертиза
	1130,000
	942,940
	47,770
	82,790
	56,500
	1,98

	ИТОГО

	77985,3
	70184,8
	53905,3

	92799,753
	77437,709
	3923,056
	6799,000
	4639,988
	1,2

___________________________________

Приложение № 2

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 09 июля 2010 г. № 1670

	итого

	4138,5
	4138,5
	2751,3

	8140,000
	6792,507
	344,114
	596,379
	407,000
	1,97

	ВСЕГО МКД по МОГО "Ухта", на капитальный ремонт которых планируется предоставление финансовой поддержки:6
	ВСЕГО площадь жилых помещений в МКД, которым планируется предоставление финансовой поддержки: 4138,5
	ВСЕГО МКД с полным перечнем работ по капитальному ремонту: 0
	ВСЕГО объем финансирования капитального ремонта по МОГО "Ухта" :8140,0                                                                                                   в том числе за счет средств :                                                                                 Фонда: 6792,507                                                                                          долевого финансирования бюджета Республики Коми: 344,114                                                                                         местного бюджета:  596,379                                                                     ТСЖ, других кооперативов либо собственников помещений в МКД   407,0

_________________________________

Приложение № 3

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 09 июля 2010 г. № 1670

	14
	г.Ухта,  пр. Космонавтов,17/2

	2
	4200,000

	1,17
	1,99
	4205,16

	19
	г.Ухта, ул. Авиационная,19

	845,6
	3220,000

	1,59
	1,99
	4069,18

	20
	г. Ухта,ул. Советская,16

	1380
	4800,000

	1,06
	1,99
	6183,05

	23
	пгт. Водный, ул. Ленина,36

	712
	1130,000

	1,98
	1,99
	1845,97

	35
	г. Ухта, ул. Чибьюская,32

	484,090
	576
	915,910

	1,09
	1,99
	1979,08

	Контрольная сумма по вертикали (сумма 1+2+..+п строк)

	4768,843
	21303,1
	67230,910
	6
	12600,000
	356,2
	1000,000
	3440,0
	7200,000
	50,950
	69,615
	118025,618

___________________________________________